
 

OPINIA NR 80/2009 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 22 października 2009 r. 
 

w sprawie projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wzniesienia Pomnika 

Strażaka – druk nr 1333 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 3 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst 

jednolity: Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 256 poz. 1804 z późn. zm.) postanawia się, co następuje: 

 

Opiniuje się negatywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wzniesienia 

Pomnika Strażaka, wniesiony przez Komisję Praworządności Rady Miasta Krakowa– druk 

nr 1333. 

 

UZASADNIENIE 

 

 Miejsce wskazane w ramach projektu uchwały jest właściwe dla lokalizacji rzeźby 

pomnikowej. Dawniej na terenie zbiegu ulic Armii Krajowej i Zarzecze znajdował się pomnik 

Marszałka Iwana Koniewa, który był niewątpliwie rzeźbą w odpowiedniej skali, 

dostosowanej do dużego wnętrza urbanistycznego. Według opinii wydanej przez Głównego 

Architekta Miasta Krakowa w w/w lokalizacji umieszczona powinna zostać forma 

rzeźbiarska, której treść odzwierciedla ważne wydarzenia w historii kraju i miasta.  

 W odniesieniu do powyższego, pomysł wzniesienia pomnika strażaka w tym miejscu 

należy ocenić negatywnie.  

 Teren znajdujący się u zbiegu ulic Armii Krajowej i Zarzecze z urządzoną zielenią 

i kamiennym postumentem po usuniętym pomniku jest miejscem, którego forma 

zagospodarowania i przeznaczenie powinny zostać wyłonione w drodze konkursu 

urbanistyczno-rzeźbiarskiego. 

 

 

Prezydent Miasta Krakowa 

 / - / 


